Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
 Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 16.02.2024                                                                                                      №
                                                    пос. Николаевка

О внесении изменений в положение о старостах населенных пунктов                                муниципального образования «Николаевское городское  поселение»  Смидовичского  муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.04.2019 № 44

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в часть 2 статьи 3  закона Еврейской автономной области от 28.04.2017 № 94-ОЗ «О старостах населенных пунктов в Еврейской автономной области» и на основании Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.  Внести в положение о старостах населенных пунктов  муниципального образования «Николаевское городское поселение»  Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.04.2019 № 44 следующее изменение:
1.1. В пункте 5:
1.2. Дополнить подпунктом 5¹ следующего содержания:
«5¹. Информирование органов местного самоуправления поселения о нахождении домашних животных и животных без владельцев в пределах границ сельского населенного пункта, жителей сельского населенного пункта о требованиях к содержанию домашних животных;».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                        Т.И. Прокопенко

Глава городского поселения                                                        Е.Е. Матусевич